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Protokół Nr 14/08 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 3 marca 2008 r. 
 

 
Ad. 1 
 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad. 2 

 

Obecni: 

 

Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak  

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kami ński 

Członkowie:                                                            Józef Czarnecki 

                                                                                 Grzegorz Józefowski 

                                                                                 Henryk Sadzki  

                                                                                 Alfred Siama  

                                                                                 Krzysztof Wachowiak  

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 
Na posiedzenie zaproszono gości: 

• Pan Zbigniew Borowski – Kierownik Powiatowego Zespołu Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Gostyniu, 

• Pan Krzysztof Nowicki – Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Gostyniu, 

• Pan Andrzej Kubiak – Wielkopolska Izba Rolnicza. 

 
Ad. 3 
 
Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński przedstawił porządek posiedzenia Komisji. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty 5 głosami „za” przy 
nieobecności Przewodniczącego Pana Józefa Konarczaka i Radnego Pana Grzegorza 
Józefowskiego. 
 

Na posiedzenie przybył Radny Pan Grzegorz Józefowski. 
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Ad. 4 
 
Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński przedstawił protokół nr 13/08 z posiedzenia 

Komisji. W wyniku głosowania protokół został przyjęty głosami 6 „za” przy 
nieobecności Przewodniczącego Pana Józefa Konarczaka. 
 
Ad. 5 
 
Omówienie spraw wsi i rolnictwa w powiecie gostyńskim: spotkanie z Kierownikiem Biura 

Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gostyniu oraz 

Kierownikiem Powiatowego Zespołu Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

 

Pan Krzysztof Nowicki poinformował, iż Biuro Powiatowe obsłużyło 2381 wniosków na 

kwotę 13 mln 171 tys. zł. Pieniądze zostały wypłacone. 

Pan Andrzej Kubiak poruszył temat dopłat do uprawy buraków cukrowych. 

 

Na posiedzenie przybył Przewodniczący Pan Józef Konarczak. 
 

Pan Krzysztof Nowicki poinformował, iż można składać wnioski na „Młodego Rolnika”. 

Zmieniły się wnioski do dopłat bezpośrednich dla rolników – pojawiły się dodatkowe 

oznaczenia na mapkach. Wyjaśnił, iż uprawa zbóż podlega dopłacie ogólnej i uzupełniającej, 

a buraki cukrowe dopłacie ogólnej i cukrowej. Zaapelował do rolników o zgłaszaniu bydła w 

ciągu 7 dni, a świń w ciągu 30 dni. Poinformował o ilości sztuk bydła. Powiat Gostyński 

zajmuje 1 miejsce w Województwie pod względem ilości sztuk bydła i sztuk trzody chlewnej. 

 

Komisja poprosiła o przygotowanie informacji: Analiza porównawcza Powiatu Gostyńskiego z 

innymi województwami. 

 

Pan Zbigniew Borowski wyjaśnił na czym polega Kodeks Dobrej Praktyki Rolniczej. Grunty 

muszą spełniać określone warunki, by można było otrzymać dopłatę. Poinformował, że 

według spisu powszechnego z 2001 r. w powiecie jest 4,5 tys. gospodarstw rolnych. 

Następnie wyjaśniono na czym polega Program „Młody Rolnik” na lata 2007-2013. Wnioski 

składa się do 30 czerwca br. Wnioski mogą składać osoby, które już są właścicielami 

gospodarstwa – przynajmniej od 14 miesięcy. Muszą spełniać średnią wojewódzką, która 

wynosi 13,34 hektara. Odpowiednie wykształcenie oraz kwalifikacje zawodowe: studia 

rolnicze; tytuł kwalifikowanego rolnika lub 3 letni staż; lub wykształcenie podstawowe i 5 letni 

staż; lub wykształcenie nierolnicze i 3 letni staż lub studia podyplomowe. Wiek do 40 roku 

życia. Moc produkcyjna gospodarstwa liczona jest w esu. 1 esu = nadwyżka bezpośrednia 
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dla regionu. 1 esu = 1200 euro. Moc ekonomiczna nie może być niższa niż 4 esu. 

Opracowany biznesplan. Wyjaśnił, iż przeprowadzono szkolenia pilotażowe „wzajemna 

zgodność”. Poruszono temat dyrektywy azotanowej i Programu gospodarstw 

niskotowarowych. Pan Kierownik udzielił informacji na temat ilości udzielonych porad, 

opracowanych wniosków i przeprowadzonych szkoleń i pogadanek z rolnikami. Stwierdził, że 

w ośrodku brakuje pracowników. 

 

Ad. 6 

 

Brak wolnych głosów i wniosków. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

                                                                                       Przewodnicz ący 
                                                           Komisji Rolnictwa, Le śnictwa i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                      Józef Konarczak  

 

 

 

Protokołowała: Agnieszka Szczepaniak 

 


